



CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
(8 de noviembre 2005)

Presidente

Don Alexander A. Flockhart

Propietarios

Don Stephen K. Green

Don Youssef Y. Nasr

Don Luis Berrondo Ávalos

CONSEJEROS INDEPENDIENTES

Propietarios

Don José Carral Escalante

Don Juan Sánchez Navarro Redo

Don Jorge Camil Garza

Don Eduardo Tricio Haro

Don Guillermo F. Vogel Hinojosa

Don Eugenio Garza Herrera

Don Tomás Milmo Santos

Doña Bertha Leticia Navarro Ochoa

Doña Maria de Lourdes Suayfeta Saenz

Suplentes

Don José Carral Cuevas

COMISARIOS

Propietarios

Don Alejandro de Alba Mora

Suplentes

Don George Macrae Scanlan Martin

SECRETARIO

Don Fernando Ysita del Hoyo

PROSECRETARIO

Don Jorge Camil Garza

HSBC México S. A.
 Institución de Banca Múltiple
 Grupo Financiero HSBC
 Balance general consolidado con sus subsidiarias y fideicomisos
 de cartera reestructurada en UDIS
 (En miles de pesos de poder adquisitivo del 31 de diciembre de 2004)

Activo

<i>Disponibilidades</i>		\$ 43,367
<i>Inversiones en valores</i>		
Títulos para negociar	\$ 2,652	
Títulos disponibles para la venta	37,561	
Títulos conservados a vencimiento	4,030	
	<hr/>	44,243
<i>Operaciones con valores y derivadas</i>		
Saldo deudores en operaciones de reporto	\$ 58	
Operaciones que representan un préstamo con colateral	0	
Operaciones con instrumentos financieros derivados	42	
Valores no asignados por liquidar	<hr/> 0	100
<i>Cartera de crédito vigente</i>		
Créditos comerciales	\$ 27,369	
Créditos a entidades financieras	4,014	
Créditos al consumo	14,714	
Créditos a la vivienda	12,006	
Créditos a entidades gubernamentales	6,295	
Créditos al FOBAPROA o al IPAB	41,804	
<i>Total cartera de crédito vigente</i>	<hr/> \$ 106,202	
<i>Cartera de crédito vencida</i>		
Créditos comerciales	1,888	
Créditos a entidades financieras	0	
Créditos al consumo	525	
Créditos a la vivienda	827	
Créditos a entidades gubernamentales	0	
Cobro inmediato remesas y sobregiros	41	
<i>Total de cartera de crédito vencida</i>	<hr/> 3,281	
<i>Total cartera de crédito</i>	<hr/> \$ 109,483	
(-) menos :		

Estimación preventiva para riesgos crediticios	<u>(6,402)</u>	
<i>Cartera de crédito (neto)</i>		103,081
Otras cuentas por cobrar (neto)		3,939
Bienes adjudicados		496
Inmuebles , mobiliario y equipo (neto)		4,000
Inversiones permanentes en acciones		390
Impuestos diferidos (neto)		2,137
<i>Otros activos</i>		
Otros activos, cargos diferidos e intangibles	\$ 763	
Cobertura de riesgo por amortizar en créditos para vivienda vencidos, UDIS	0	
	<u>0</u>	<u>763</u>
Total de Activo		\$ <u>202,516</u>

Pasivo y Capital

<i>Captación tradicional</i>		
Depósitos de exigibilidad inmediata	\$ 106,996	
Depósitos a plazo	62,468	
Público en general	\$ 61,653	
Mercado de dinero	<u>815</u>	
Bonos bancarios	<u>0</u>	\$ 169,464
<i>Préstamos interbancarios y de otros organismos</i>		
De exigibilidad inmediata	\$ 237	
De corto plazo	6,195	
De largo plazo	<u>2,551</u>	8,983
<i>Operaciones con valores y derivadas</i>		
Saldo acreedores en operaciones de reporto	\$ 31	
Operaciones que representan préstamo con colateral	0	
Operaciones con instrumentos financieros derivados	0	
Valores no asignados por liquidar	<u>0</u>	31
<i>Otras cuentas por pagar</i>		
ISR y PTU por pagar	\$ 664	
Acreedores diversos y otras cuentas por pagar	<u>8,185</u>	8,849
Obligaciones subordinadas en circulación		2,207
Impuestos diferidos (neto)		0
Créditos diferidos		14
Total Pasivo		\$ <u>189,548</u>

Capital contribuido

Capital social	\$	3,399	
Prima en venta de acciones		6,626	
		<u> </u>	\$ 10,025

Capital ganado

Reservas de capital		1,899	
Resultado de ejercicios anteriores		0	
Resultado por valuación de títulos disp. para la venta		16	
Resultado por conversión de operaciones extranjeras		11	
Exceso o insuficiencia en la actualización del capital contable		<u>(3,147)</u>	
Resultado por tenencia de activos no monetarios		1,062	
Por valuación de activo fijo	\$	1,210	
Por valuación de inversiones permanentes en Acciones		<u>(148)</u>	
Ajustes por obligaciones laborales al retiro		0	
Resultado neto		<u>3,100</u>	<u>2,941</u>
Interés minoritario capital			2

Total de capital contable \$ 12,968

Total pasivo y capital contable **\$ 202,516**

Cuentas de Orden

Avales otorgados	\$	218	
Otras obligaciones contingentes		9,381	
Apertura de créditos irrevocables		2,193	
Bienes en fideicomisos o mandato		61,808	
Bienes en custodia o en administración		49,137	
Operaciones de banca de inversión por cta. de terceros (neto)		24,900	
Montos comprometidos en operaciones con el FOBAPROA o el IPAB		955	
Montos contratados en instrumentos derivados		91,972	
Inversiones de los fondos del SAR		2,874	
Calificación de la cartera crediticia		111,893	
Otras cuentas de registro		<u>313,236</u>	\$ 668,567
Títulos a recibir por reportos	\$	36,090	
Menos: acreedores por reportos		<u>36,061</u>	\$ 29
Deudores por reportos	\$	6,022	
Menos: títulos a entregar por reporte		<u>6,024</u>	\$ <u>(2)</u>

HSBC México, S.A.
Institución de Banca Múltiple
Grupo Financiero HSBC
Estado de resultados consolidado de la institución
con sus subsidiarias y sus fideicomisos UDIS
del ejercicio comprendido del 1 de enero al 31 de diciembre de 2004
(En miles de pesos de poder adquisitivo del 31 de diciembre de 2004)

Ingresos por intereses	\$	18,505	
Gastos por intereses		6,910	
Resultado por posición monetaria neto (margen financiero)		<u>(265)</u>	
<i>Margen financiero</i>	\$	11,330	
Estimación preventiva para riesgos crediticios		<u>1,324</u>	
<i>Margen financiero ajustado por riesgos crediticios</i>	\$	10,006	
Comisiones y tarifas cobradas	\$	6,978	
Comisiones y tarifas pagadas		752	
Resultado por intermediación		881	7,107
<i>Ingresos totales de la operación</i>	\$	17,113	
Gastos de administración y promoción		<u>11,886</u>	
<i>Resultado de la operación</i>	\$	5,227	
Otros productos	\$	1,289	
Otros gastos		<u>1,032</u>	<u>(258)</u>
<i>Resultado antes del ISR y PTU</i>	\$	5,485	
ISR y PTU causados	\$	1,162	
ISR y PTU diferidos		<u>1,229</u>	<u>2,391</u>
<i>Resultado antes de la participación en subsidiarias, y asociadas</i>	\$	3,094	
Participación en el resultado de subsidiarias y asociadas			13
Resultado por operaciones continuas	\$	3,107	
Operaciones discontinuadas, partidas extraordinarias y cambios en políticas contables (neto)			(7)
Interes minoritario			0
<i>Resultado neto</i>	\$	<u>3,100</u>	